
                                                     ２０１４年１１月１４日 
 各  位 

室戸市人権教育研究協議会 

会 長  村 神 多 賀 良 

       （公印省略） 

 
２０１４年度 

室 戸 市 人 権 教 育 研 究 大 会（ご案内） 

 

秋晴れの心地よい季節となりました。皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

さて、室戸市における人権教育・啓発活動の充実・発展のために、本年度も下記の要領で研究大会を開

催いたします。ご多用のこととは存じますが、お繰り合わせのうえ、多くの方々がご参集くださいますよ

うご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．主 催  室戸市人権教育研究協議会 

２．共 催  室戸市・室戸市教育委員会 

３．後 援  高知県人権教育研究協議会 

４．テーマ  差別の現実から深く学び、生活を高め、未来を保障する教育を確立しよう。 

       ～部落差別をはじめあらゆる人権問題を解決し、人権文化の創造をはかるために、 

全市民で人権教育・啓発を充実・発展させていこう～ 

 

５．期 日    ２０１４年１２月１３日（土） 

６．場 所    室戸市保健福祉センター「やすらぎ」 

７．日 程 

8:30    9:00   9:30   10:00           11:50  12:00           13:30                     16:20 

受 

付 

開
会
行
事 

発
表
・
表
彰 

人
権
標
語 

全 体 会 

講 演 会 

（ゆめひろば） 

 

質 

疑 

等 

昼  食 

（２階和室） 

分科会打合せ 

（各分科会場） 

（各分科会場） 

 

 

 

 

 

     分 科 会 

     分 散 会 

 

※全体会講演  

演 題 「地域で共に学び、共に育ち合う教育を ～インクルーシブ教育をすすめるために～」        

講 師  徳田 茂 氏 

・金沢市障害児通園施設「ひまわり教室」前代表 

・「障害児を普通学校へ・全国連絡会」代表 

    ☆誰もが自分の生まれたふるさとで学び、育つことができる保育所・学校・地域づくりに

ついてのお話です。 

 

※分科会    第１分科会「子どもの育ちと集団づくり、学校、園・所づくり」 

第２分科会「教育内容の創造と学習活動」 

第３分科会「学力保障と進路保障」 

第４分科会「地域教育コミュニティの創造と活動」 

第５分科会「学習・啓発活動と人権文化の創造」 

 

 ※駐車場   やすらぎ前、やすらぎ裏、市役所、勤労者体育館をご利用ください。また、乗り合わせ
などのご協力をお願い致します。 

 

※本研究大会は、高知県人権教育研究協議会東部ブロック研修会と兼ねています。 


